[image: image1.png]TR TAZZRADAZ

[image: image2.jpg]

理工党办字〔2017〕8号
关于印发《江西理工大学2017年
党风廉政建设和反腐败工作任务分工》的
通        知
各二级党委（总支），党群各部门；各学院（校区），各处室，所属各单位：
《江西理工大学2017年党风廉政建设和反腐败工作任务分工》已经学校同意，现印发给你们，请遵照执行。
                党委办公室  校长办公室
               2017年5月5日
江西理工大学2017年
党风廉政建设和反腐败工作任务分工
	工作
项目
	任务和要求
	责任
领导
	牵头单位
	协办单位

	一、落实党要管党、从严治党要求
	贯彻全面从严治党方针，认真学习习近平总书记在中央纪委十八届七次全会上的重要讲话精神、习近平总书记系列重要讲话精神和省纪委十四届二次全会精神，以及教育部和省纪委驻教育厅纪检组相关要求，联系实际抓好贯彻落实。
	罗嗣海
伍自强
龙立福
	组织部
纪  委
	宣传部
各二级党委（总支）

	切实增强“四个意识”，坚定理想信念，对党绝对忠诚，引导党员进一步尊崇党章、遵守党章、维护党章。
	罗嗣海
伍自强
	组织部
	各二级党委（总支）

	提高政治站位，严明政治纪律和政治规矩。认真执行《关于新形势下党内政治生活的若干准则》《中国共产党党内监督条例》，严肃党内政治生活，强化党内监督。
	罗嗣海
伍自强
龙立福
	纪  委
组织部
	各二级党委（总支）

	改进工作作风，提高工作效率。加强对中央和省委重大决策部署落实情况的执纪监督。坚决整肃懒政怠政、拖沓延误、推诿扯皮、不作为、慢作为、怕作为、不担当、不负责等问题。严格贯彻习近平总书记“三个区分开来”重要指示精神，落实容错减责免责机制。
	罗嗣海
龙立福
	纪委、监察室
	各二级党委（总支）

	二、进一步推动主体责任落地生根
	按照《中共江西理工大学委员会落实党风廉政建设党委主体责任和纪委监督责任实施方案》要求，全面落实党风廉政建设主体责任。
	罗嗣海
龙立福
	纪  委
党  办
	各二级党委（总支）
各学院（校区）
各部门、单位

	把党风廉政建设工作纳入本年度工作计划，并与本单位工作同研究、同部署、同落实、同检查。层层签订党风廉政建设责任书，将党风廉政建设履责情况纳入年度考核体系。
	罗嗣海
杨  斌
龙立福
	纪委、监察室
	各二级党委（总支）
各学院（校区）
各部门、单位

	在行政管理工作中提出廉政建设要求，指导和督促校内行政职能部门履行“一岗双责”。
	杨  斌
钟健生
温和瑞
邱廷省
伍自强何舜平
李国金
刘祖文
	监察室
	各学院（校区）
各部门、单位

	坚持民主集中制，贯彻落实“三重一大”事项集体决策制度，认真落实《江西理工大学党委会议事规则》和《江西理工大学校长办公会议事规则》，切实推进党务公开、校务公开。
	罗嗣海
杨  斌
伍自强
龙立福
	党办、校办
纪委、监察室
组织部
工  会
	各二级党委（总支）
各学院（校区）
各部门、单位

	健全、完善、规范学术权力运行的相关制度。
	温和瑞
邱廷省
刘祖文
	科技处
研究生院
教务处
	各学院（校区）

	认真落实、规范二级教代会制度，不断拓展教职工参与民主决策、民主管理和民主监督的有效方式。
	伍自强
	工  会
统战部
	各二级党委（总支）

	认真落实《党政领导干部选拔任用工作条例》、《关于加强干部选拔任用工作监督的意见》等干部选任相关制度。
	温和瑞
伍自强
龙立福
	组织部
人事处
纪委、监察室
	各二级党委（总支）

	　  进一步完善人事管理制度。加强职称评聘工作规范化管理。
	温和瑞
	人事处
	各学院（校区）
各部门、单位

	严格执行财务预决算制度和“收支两条线”规定，加强预算外资金管理。
	伍自强
	计划财务处
	审计处
监察室
工会

	完善基建（维修）和物资采购工作制度，严格执行国家招投标法等法规和有关工作规程，加强招标后的管理。
	钟健生
伍自强
何舜平
	招标与采购中心
资产处
后勤保障处
	审计处
计划财务处
监察室
工会
各学院（校区）
各部门、单位

	进一步规范科研经费管理，规范资产经营与对外投资。
	邱廷省
伍自强
	科技处
计划财务处
	审计处
监察室

	严格执行国家、省以及学校有关招生录取规定，完善各项招生管理制度。
	钟健生
温和瑞
邱廷省
伍自强
李国金
刘祖文
	招就处
研究生院
教务处
应科院
南昌校区管委会
继续教育与培训学院
	各学院（校区）

	按照国家、省以及学校有关规定联合办学，进一步完善办学制度。
	温和瑞
李国金
刘祖文
	招就处
国交处
教务处
研究生院
	各学院（校区）

	进一步规范后勤服务管理。
	何舜平
	资产处
	后勤保障处

	进一步加强党委中心组反腐倡廉专题理论学习。完善干部培养、选拔、管理、使用过程中的廉政教育制度。
	罗嗣海
伍自强
龙立福
	宣传部
组织部、党校
纪  委
	各二级党委（总支）

	大力开展师德师风教育、廉洁从业教育，进一步推进校园廉政文化建设。
	伍自强
龙立福
	宣传部
监察室
	各二级党委（总支）
各学院（校区）
各部门、单位

	贯彻《中共江西省委教育工委党风廉政建设工作约谈制度（试行）》精神，针对落实“两个责任”不力、执行中央八项规定精神不到位、党风廉政建设群众满意度较低、发生违纪违法案件的部门、学院（校区），由校党委或纪委主要领导约谈其党政主要负责人，也可委托分管领导约谈。
	罗嗣海
龙立福
	纪委、监察室
	各二级党委（总支）
各学院（校区）
各部门、单位

	配合上级纪检监察机关推进党风廉政建设社会评价工作和落实党风廉政建设责任制年度检查考核工作。
	罗嗣海
杨  斌
龙立福
	纪委、监察室
	各二级党委（总支）
各学院（校区）
各部门、单位

	深化巡视整改，确保挂账销号，向上级组织交上满意的答卷。
	罗嗣海
杨  斌
伍自强
龙立福
	党办、校办
纪委、监察室
组织部
	各相关部门、单位

	诚恳配合和接受高校巡察组的监督检查；对照巡察组反馈的问题，建立清单，落实责任，认真抓好整改；举一反三，进一步完善工作作风、师德师风和校风学风建设长效机制。
	罗嗣海
杨  斌
伍自强
龙立福
	党办、校办
纪委、监察室
组织部
	各相关部门、单位

	三、落实监督责任，加强监督执纪问责
	按照《江西理工大学建立健全惩治和预防腐败体系2013-2017年工作意见》，持续推进预防和惩治腐败体系建设。
	罗嗣海龙立福
	纪委、监察室
	各二级党委（总支）
各部门、单位

	按照党风廉政建设责任制的要求，协调督促各项任务的落实。协助校党委继续对落实党风廉政建设责任制情况进行年度考核。
	罗嗣海
杨  斌
龙立福
	纪委、监察室
督评处
	各二级党委（总支）
各部门、单位

	认真贯彻省委《关于落实把纪律挺在前面要求的意见》，加大监督执纪问责力度，正确用好“四种形态”，增强处置效果和效率。
	罗嗣海龙立福
	纪委、监察室
	各二级党委（总支）
各部门、单位

	聚焦政治纪律、组织纪律和廉洁纪律，对党员干部身上的问题早发现、早提醒、早纠正、早查处。
	龙立福
	纪委、监察室
	各二级党委（总支）
各部门、单位

	落实约谈和诫勉谈话制度，对落实党风廉政建设责任制检查考核中发现问题较多、违纪问题频发、群众来信来访反映问题较集中的，由党委书记、纪委书记对其党委主要负责人及相关领导干部进行约谈或诫勉谈话。
	罗嗣海龙立福
	纪  委
	各二级党委（总支）
各部门、单位

	突出执纪审查重点，以组织人事、职称评审、财务管理、招生考试、合作办学、科研经费、基建维修、物资采购、后勤产业，以及学生的奖、免、贷、补等方面政策落实情况为重点，加大对主责部门履责情况的再监督、再检查。
	龙立福
	纪委、监察室
	各主责部门

	发挥审计部门、工会组织以及民主党派、无党派人士、离退休老同志的监督作用。
	伍自强
龙立福
	审计处
工  会
统战部
离退休工作处
	各主责部门

	加强和改进信访举报工作，畅通和规范网络等各种举报渠道。按照《监督执纪工作规则（试行）》和相关规定，规范问题线索处置。
	龙立福
	纪委、监察室
	各相关部门

	巩固反腐败压倒性态势，加强纪律审查，坚持有案必查，依法依纪及时查办违纪违法案件，发挥查办案件治本作用；坚持“一案双查”、“责任倒查”；落实干事创业容错减责免责办法，坚定地为干事创业的干部撑腰鼓劲。
	罗嗣海
龙立福
	纪  委
	各二级党委（总支）

	强化责任追究，对落实“两个责任”不到位的进行严肃问责。
	罗嗣海
龙立福
	纪  委
	各二级党委（总支）
各部门、单位

	四、驰而不息纠“四风”
	持续深化“两学一做”学习教育，坚决防止“四风”反弹回潮。
	罗嗣海
伍自强
龙立福
	党  办
组织部
纪  委
	各二级党委（总支）

	贯彻落实中央八项规定精神，严格执行学校《公务接待管理实施细则》等相关规定。
	罗嗣海
杨  斌
龙立福
	党办、校办
纪委、监察室
	各二级党委（总支）
各部门、单位

	贯彻落实教育部《关于严禁教师违规收受学生及家长礼品礼金等行为的规定》、《关于建立健全高校师德建设长效机制的意见》以及省委教育工委、省教育厅《关于加强教育系统“红包”问题常态化治理工作的实施办法（试行）》等精神。
	罗嗣海
杨  斌
伍自强
龙立福
	纪委、监察室
宣传部
	各二级党委（总支）
各部门、单位

	严格执行领导干部兼职、领导干部亲属经商办企业、办公用房等相关规定。
	伍自强
何舜平
	组织部
资产处
	各主责部门

中共江西理工大学委员会办公室             2017年5月5日印发